
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA

CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00030/2022

Às 11:07 horas do dia 13 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2022, 
referente ao Processo nº 00000.003983.2022, o Pregoeiro, Sr(a) VITOR ALMEIDA PEREIRA, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 26.255,5700
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.255,5700 . 

Itens do grupo: 

1 - Copo De Vidro

2 - Garrafa Térmica

3 - Garrafa térmica

4 - Jarra

5 - Xícara

6 - Xícara

7 - Faca mesa

8 - Colher

9 - Garfo mesa

10 - Jarra

11 - Prato

12 - Bule

13 - Leiteira

14 - Leiteira

15 - Leiteira

16 - Caldeirão

17 - Caldeirão

18 - Forma

19 - Cesto lixo



Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Copo De Vidro
Descrição Complementar: Copo De Vidro Altura: 130 MM, Diâmetro Boca: 65 MM, Capacidade: 310 ML, 
Cor: Incolor , Transmitância: Transparente , Apresentação: Superfície Lisa E Parede Fina , Tipo Uso: 
Água/Suco/Refrigerante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.639,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.639,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.639,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.639,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.639,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.639,2000

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Garrafa Térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, 
Características Adicionais: Com Pressão, Ampola Inquebrável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.232,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.232,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 3.232,6000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 3.232,6000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 3.232,6000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 3.232,6000

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Garrafa térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características 
Adicionais: Com Tampa Tipo Pressão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.830,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.830,0000 . 

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 6.830,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 6.830,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 6.830,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 6.830,0000

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Jarra
Descrição Complementar: Jarra Material: Aço Inoxidável , Modelo: Cilíndrico , Diâmetro Superior: 14 
CM, Altura: 18 CM, Aplicação: Água/Suco , Diâmetro Inferior: 12 CM, Capacidade: 2 L, Características 
Adicionais: Aparador Gelo, Alça Aço Inox,Tampa Articuladafixa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.929,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.929,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.929,6000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.929,6000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.929,6000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.929,6000

Item: 5 - Grupo 1 
Descrição: Xícara
Descrição Complementar: Xícara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 60 ML, 
Características Adicionais: Com Pires
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.993,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.993,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.993,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.993,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.993,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.993,2000

Item: 6 - Grupo 1 
Descrição: Xícara
Descrição Complementar: Xícara Material: Porcelana , Tipo: Chá , Cor: Branca , Capacidade: 120 ML, 
Características Adicionais: Com Pires



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.455,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.455,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.455,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.455,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.455,2000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.455,2000

Item: 7 - Grupo 1 
Descrição: Faca mesa
Descrição Complementar: Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , 
Tipo: Sobremesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 510,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 510,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 510,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 510,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 510,0000

Item: 8 - Grupo 1 
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: 
Sobremesa , Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura , Comprimento: 18 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 299,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 299,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000



Adjudicado 13/12/2022 
11:07:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000

Item: 9 - Grupo 1 
Descrição: Garfo mesa
Descrição Complementar: Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , 
Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 19 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 299,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 299,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 299,0000

Item: 10 - Grupo 1 
Descrição: Jarra
Descrição Complementar: Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Modelo: Com Tampa E 
Aparador Para Gelo , Aplicação: Água/Suco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.076,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.076,3000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.076,3000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.076,3000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.076,3000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 1.076,3000

Item: 11 - Grupo 1 
Descrição: Prato
Descrição Complementar: Prato Material: Porcelana , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: 
Raso , Diâmetro: 26,9 CM, Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 798,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 



Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 798,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 798,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 798,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 798,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 798,0000

Item: 12 - Grupo 1 
Descrição: Bule
Descrição Complementar: Bule Material: Alumínio , Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Com 
Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 391,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 391,9200 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 391,9200

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 391,9200

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 391,9200

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 391,9200

Item: 13 - Grupo 1 
Descrição: Leiteira
Descrição Complementar: Leiteira Material: Alumínio , Capacidade: 6 L, Formato: Cilíndrico , 
Acabamento Superficial: Polido , Características Adicionais: Com Alça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 514,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 514,9200 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 514,9200

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 514,9200

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 514,9200

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 514,9200



Item: 14 - Grupo 1 
Descrição: Leiteira
Descrição Complementar: Leiteira Material: Alumínio , Capacidade: 3,20 L, Formato: Cilíndrico , 
Material Cabo: Madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 114,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 114,1500 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 114,1500

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 114,1500

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 114,1500

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 114,1500

Item: 15 - Grupo 1 
Descrição: Leiteira
Descrição Complementar: Leiteira Material: Alumínio , Capacidade: 4 L, Material Cabo: Alumínio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 158,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 158,1000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 158,1000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 158,1000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 158,1000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 158,1000

Item: 16 - Grupo 1 
Descrição: Caldeirão
Descrição Complementar: Caldeirão Material: Alumínio , Tamanho: Médio , Capacidade: 27 A 32 L, 
Altura: 30 A 34 CM, Espessura: 2 A 4 MM, Características Adicionais: Com Tampas E Alças Reforçadas , 
Formato: Cilíndrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 418,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 418,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 



13/12/2022 
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 418,8000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 418,8000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 418,8000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 418,8000

Item: 17 - Grupo 1 
Descrição: Caldeirão
Descrição Complementar: Caldeirão Material: Alumínio , Capacidade: 32,5 L, Características Adicionais: 
Com 2 Alças E Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 579,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 579,7800 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 579,7800

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 579,7800

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 579,7800

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 579,7800

Item: 18 - Grupo 1 
Descrição: Forma
Descrição Complementar: Forma Material: Alumínio , Formato: Retangular , Largura: 21 CM, 
Comprimento: 31 CM, Altura: 5 CM, Tipo: Antiaderente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 615,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 615,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 615,8000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 615,8000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 615,8000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 615,8000

Item: 19 - Grupo 1 
Descrição: Cesto lixo
Descrição Complementar: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: 
Sem Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 



Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/12/2022 
11:06:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.400,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.400,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.400,0000

Adjudicado 
13/12/2022 
11:07:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL MONTEIRO 
LTDA, CNPJ/CPF:24.240.240/0001-21, Melhor lance : R$ 2.400,0000

Fim do documento


